sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a 
abrir, por decreto, nos termos do art. 40 e seguintes 
da Lei Federal nº 4.320/64, no orçamento do exercício 
de 2018, crédito adicional suplementar no valor de até 
R$291.800,00 (duzentos e noventa e um mil e oitocentos 
reais), para fazer face às despesas com aquisição de uma 
ambulância, materiais de enfermagem, medicamentos, 
desfibriladores e eletrocardiógrafo, conforme convênio 
nº173/2018 – firmado com o Estado de São Paulo, por 
meio da Secretaria de Estado da Saúde.

a)	 Recursos repassados pela Secretaria de Estado 
da Saúde no valor de até R$.91.800,00 (noventa e um mil 
e oitocentos reais), para aquisição de ambulância.

b)	 Recursos repassados pela Secretaria de Estado 
da Saúde no valor de até R$ 50.000,00 (cinquenta mil 
reais), para aquisição de materiais de enfermagem.

c)	 Recursos repassados pela Secretaria de Estado 
da Saúde no valor de até R$.100.000,00 (cem mil reais),